проект

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(девятая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2022 года                                                                                                                   № 75
пгт. Оловянная

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
В соответствии со статьей 42 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 года №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  пунктом 1 части 5 статьи 23, статьей 34 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края, принятый решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 08.10.2014 № 131 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1.1 В абзаце 2 части 5 статьи 13, части 2 статьи 14, абзаце 2 части 4, части 6, абзацах 1 и 2 части 7, абзаце 3 части 8 статьи 19 Устава:

- слова «избирательная комиссия муниципального района «Оловяннинский район»» в соответствующих падежах заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» в соответствующих падежах;
1.2 Статью 28 «Избирательная комиссия муниципального района «Оловяннинский район»» Устава исключить.

1.3 В пунктах а) и б) части 7 статьи 29 Устава исключить слова

«аппарате избирательной комиссии муниципального образования»;

1.4 Статью 32 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Под муниципальной службой понимается профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта).

2. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется трудовым законодательством, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», принимаемым в соответствии с ним законом Забайкальского края, настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru.
Врио главы муниципального района

«Оловяннинский район»                                                                  Е.В. Васильева
Председатель Совета

муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                      А.А. Пешков
PAGE
2